

Editörden

Değerli okurlar,

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi-İslami İlimler Fakültesi bünyesindeki Usul İslam Araştırmaları Dergisi'nin 41. sayısı ile tekrar huzurlarınızda olmaktan mutluluk ve heyecan duymaktayız. Altı bilimsel makalenin yer aldığı sayımız; Tefsir, Hadis, İslam Târîhi ve Dinler Târîhi gibi muhtelif sahalarda, emek mahsulü kıymetli çalışmaları içermektedir.

İlk makale, Ahmet Enes DUMAN ve Doç. Dr. Osman AYDINLI tarafından hazırlanmıştır. “İslâmî İlimlerin Teşekkülünde Mevâlî'nin Rolü: Emevîler Dönemi, Kûfe Şehri Özelinde Bir İnceleme” unvanıyla ele alınan makalede, konunun tarihsel süreci yanında akademik gündeme taşınmasında etkili olan oryantalistlerin görüşleri ile Arap araştırmacıların fikirleri dikkate alınarak önemli tespit, tenkit ve değerlendirmeler yapılmıştır.

İkinci makale, “Kur'an'ın Anlaşılmasında Hitâbî Dilin Bir Özelliği Olarak Takdîm-Te'hîr Üslûbu: Mü'min Sûresi 46. Ayet Örneği” başlığıyla Dr. Öğr. Üyesi Sevim GELGEÇ'e aittir. Çalışmada, daha ziyade Kur'an'ın hitabî dilinin kitâbî metne dönüşmesiyle birlikte ayetlerin kaybolan bağlamının tekrar belirlenmesi gerektiği ve takdîm-te'hîr gibi toplumun gündelik dilinde var olan özelliklerin, anlama katkı sunabileceği savunulmaktadır.

Üçüncü makale, Erhan TURAN tarafından “Vehb b. Münebbih Rivayeti Bağlamında On Emir” ismiyle kaleme alınmıştır. Makalede, bazı âlimler tarafından isrâilî rivayetleri çokça nakletmesi bakımından tenkit edilen Vehb b. Münebbih’in, Yahudilik ve Hıristiyanlıkta önemli bir yere sahip olan “On Emir” rivayeti, Tevrat ve İncil yanında Kur’ân-ı Kerîm’deki benzer içerikle kıyas edilerek incelenmiştir.

Dördüncü makale, “Kur’ân-ı Kerîm’in Cem’inde Neshedilen Ayetler Meselesi” başlığıyla tetkik edilmiştir. Meral SALMAN’nin hazırladığı araştırmada, Kur’ân-ı Kerîm’in cem süreci bağlamında neshedilen ayetlerin mevcudiyetini bildiren çeşitli rivayetler serdedilmiş ve bu rivayetlerin mütevâtir Kur’an karşısında metin tenkidine tabi tutulmasının gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.

Beşinci makale, Sebahattin UÇAR’a ait olup “Kur’an’da Hz. Muhammed’in Hak-Batıl Mücadelesinde Uyguladığı Metotlar” unvanıyla dergimizde yer almıştır. Çalışmada, önceki peygamberlerin kendi kavimlerine yaptıkları çağrı ve mücadelelerinin, Hz. Peygamber’den itibaren tüm insanlığa yönelik evrensel bir mahiyet arz ettiği vurgulanmakta, Rasûlullah tarafından batıla karşı yapılan mücadelelerin, bir takım temel özellikleri ve metotları örnekleriyle zikredilmektedir.

Altıncı makale, Muhammed ULAŞ tarafından kaleme alınmıştır. “Hinduizm’de Tanrı-İnsan İlişkisinde Temayüz Eden Kavramlar” isimli makalede, Hinduizm’de şruti, smriti, vedalar ve rişi gibi Tanrı’yla doğrudan bağlantısı olan kavramlar tetkik edilmek suretiyle söz konusu dinin vahiy anlayışı tespit edilmeye çalışılmıştır.

Bu sayının hazırlanmasında emeği geçen yazarlarımıza, sekreterimize, alan, dil ve yazım editörlerimize, hakem olarak görev yapan akademisyenlerimize yayın kurulu adına çok teşekkür ederiz. Ayrıca dergimizle ilgili taleplerimizi memnuniyetle karşılayıp yardımlarını esirgemeyen saygıdeğer dekanımız Prof. Dr. Hasan Kâmil YILMAZ Bey’e şükranlarımızı arz ederiz.

Editör

Prof. Dr. Mustafa ÖZTÜRK

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi

<https://doi.org/0000-0002-3787-2457>

mustafa.ozturk@izu.edu.tr

